ditio Gregorio detractores intelleximus. Postquam autem in septentem res ab Pontifice hic eodem loco interpretatur: *Resistitur panni dormitatio*, quia eundem spectum, & inopem à cunctis bonis operibus mors inueniet, quam hic aliena virtute exquirendo certamina detractionis sua languor occupauit: quare detractionis magis adhuc apparet in eo, quod postquam Anton. & Maria Molyli detraxerunt (quemadmodum conquestus est Dominus illis verbis Num. 12. *Quare non permitistis detrahere seruo meo Moysi*) tanta ira, atque furor exarsit, ut statim subingatur *Et rursusque contra eos ubi*, nubes quoque recessit, quia erat super iacobus illum, & ecce Maria apparuit eandem lepra quasi nix. Quod expendens Orig. hom. 7. super Numeros, 1703. inquit, furoris Domini efficitur super eos, qui male loquuntur, & detrahunt; ne propter eundem, quod prius recessit nubes, & in ista via repletur lepra, ut ascendatur, quod. Et si in aliquo sit Spiritus sancti gratia, si habet etiam, & detrahit, recedit ab eo post obrestitutionem, & sic animus eius repletur lepra: Hæc Origenes, & quidem merito: quomodo enim Spiritus sanctus in eo habitat, qui per detractionem factus est Daemonij domicilium, & detrahitio à Daemonibus ortum habuerit? Is enim primus Deo detraxit in iudicio nisi di illis verbis Gen. 3. *Nequaquam morte mereremur, sed enim Deus, quod in quatuordecim die comederit ex eo, aperit uentri uentri, & erit uisio. Dij scientes bonum, & malum: unde Timoth. 3. ubi nos habemus, ut aliter similiter pudicus, non detrahentes, pro non detrahentes est Græcè ut dicitur, hoc est, non Diabolicas, ut in diebus detrahentem alterum quodammodo Diabolum esse.*

D. Greg. 7.  
Orig.  
Gen. 3. 4.  
Tim. 3. 2.

Cur locusta capillos sicut capillos mulierum habere dicantur?

*Et habebant capillos sicut capillos mulierum.*

S E C T I O . X .

**H**aud dubie ad explicandam effeminatam Hereticorum naturam, & ferè ad luxum, mollèmq; viuendi rationem, potissimum que ad libidinem propensam, atque procliuem, cum capillis mulierum Heretico locusta adhaerentur: id quod quamquam iam in superioribus docuimus, magis tam enallustrandum hoc loco existimamus. Igitur obseruandum est primò etiam in pulchritudine eminationis multum facere ad conciliandum amorem: ut autem ad spirituales transeamus, hoc ipsum disertè confiteatur sponsus si sponsam alloquens Cant. 4. *ut in rasti cor meum sicut mea sponsa, uillnera stercorum in uentribus tuorum, & in uentre ne collisus.* Quo loco Hebrei legunt, *In uentreque collisus*, quali dicat, ut interpretatur Theodor. ambo quidem oculi tui sunt ad me ueni, & colla mba uentrua natiuati, sed alter eorum, qui diuina contemplantur, qui philosophatur de Deo, qui recondita mysteria contuetur, eorum in uentre non affert: omnia uiam uolunt ornamenta suspicio, sed uentri tamen, et querit, id est, a hancat quæcipue admittit. Vtrum iuxta editionem uulgatam per eum sponsam sponsa cogitationes possimus intelligere, quas criminibus comparari hinc iam in cap. tradimus. Hic autem aduertendum Septuag. interpre. pro eo, quod nos habemus, *uillnera stercorum*, translulisse, *Excordas tunc*, id est, *et omni in uentre* quod in rasti quadrat in uentre beatissimam, cuius est etiam in uentre, ut uel minima cogitatione non solum Deo amorem, sed ipsam met Deo cor ad se attraxerit.